[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2895, de 29 de dezembro de 2010.
[image: image1.png]

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009 e alteração posterior,
DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-18.250,00 (Dezoito mil e duzentos e cinqüenta reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA FAZENDA
05 01 04 123 0030 1011 Reequipamento da SM da Fazenda

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ..................... R$-2.030,00

05 01 04 123 0020 2010 Manutenção da SM da Fazenda

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................... R$-   310,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
06 02 12 361 0021 1018 Reequipamento da SM da Educação - MDE
4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ..................... R$-2.010,00
06 02 12 361 0021 2016 Manutenção do Ensino Fundamental – MDE

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................... R$-5.400,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
08 02 15 451 0007 2057 Manutenção da Coleta Domic. de Lixo

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ........................ R$-8.500,00
T o t a l ........................................................................................................... R$-18.250,00
Art. 2º  Servirá de cobertura para os créditos referidos no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – redução na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA FAZENDA
05 01 04 123 0020 2010 Manutenção da SM da Fazenda

3.3.90.33.00.0000           Passagens e Desp.c/Locomoção ..... R$-1.100,00

4.6.90.71.00.0000           Principal da Dívida por Contrato ....... R$-1.240,00 – R$-2.340,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
06 02 12 365 0021 2017 Manutenção do Ensino Infantil – MDE

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................... R$-4.000,00

06 02 28 846 0105 2015 Manutenção do Transporte Escolar – MDE

4.6.90.71.00.0000           Principal da Dívida por Contrato .............................. R$-3.410,00

SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
08 01 26 782 0025 1003 Dependências p/Parque de Máquinas

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ................................................. R$-1.000,00

08 01 26 782 0030 2055 Manutenção do DMER

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vant. Fixas–P.Civil ........... R$-   700,00
3.3.90.33.00.0000           Passagens e Desp.c/Locomoção ...... R$-1.700,00

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv.T erceiros-P.Jurídica ... ..R$-1.600,00

4.6.90.71.00.0000           Principal da Dívida por Contrato ....... R$-1.000,00 – R$-5.000,00

08 02 15 451 0030 2058 Manut. Praças, Parques e Jardins

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ............................................... R$-1.000,00

08 02 15 451 0030 2061 Manutenção do DSU

3.1.90.11.00.0000           Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil ...................... R$-1.500,00
T o t a l ........................................................................................................... R$-18.250,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 29 de dezembro  de 2010.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Luiz Vilson Guazina da Costa
Secretário da Administração                                                                                            /fm.
“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-18.250,00”.